
 

 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

VIA SAN SIGISMONDO 5 - 40126 BOLOGNA  - ITALIA  - TEL. +39 051 2099000- FAX +39 051 2099006 

 

 

Provvedimento Dirigenziale rep. n. 1875/2018 

Prot. n. 55964 del 06/04/2018 

 

OGGETTO: Intervento di somma urgenza per la messa in sicurezza della sede del 

Dipartimento dei Beni Culturali – DBC presso il Campus di Ravenna in via degli Ariani, 1 a 

seguito di incendio sviluppatosi in copertura. 

ESITO VERIFICHE EX ART. 163, COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016,  

 

 

CONSIDERATA la disposizione dirigenziale repertorio 749/2018, prot. n°25889 

dell’08/02/2018 con la quale è stato nominato Responsabile Unico dell’intervento di 

cui all’oggetto il geom. Alessandro Carapia; 

CONSIDERATA la disposizione dirigenziale repertorio 1602/2018, prot. n°46975 del 

20/03/2018 con la quale è stata approvata, ai sensi dell’articolo 163, comma 4 del 

D. Lgs. 50/2016 la copertura della spesa e l’approvazione dei lavori di somma 

urgenza in relazione alla messa in sicurezza della sede del Dipartimenti dei Beni 

Culturali presso il Campus di Ravenna in via Ariani, 1; 

VISTO l’articolo 163, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, che prevede che la verifica, in capo 

agli operatori economici affidatari dei lavori di somma urgenza, del possesso dei 

requisiti di partecipazione previsti per l’affidamento di contratti di uguale importo 

mediante procedura ordinaria; 

PRESO ATTO che l'attività istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti ai 

sensi dall’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016, in capo alle seguenti imprese affidatarie 

dei lavori di somma urgenza: 

- Vetrolux srl, via Sansovino, 23/A – 48124 Ravenna, C.F./P.Iva 00599580396; 

- Tesco srl, via Galileo Ferraris, 1 – 48123 Ravenna (RA), C.F./P.IVA 

00574750394; 

- Biesse Sistemi srl, via F.lli Lumiere, 39 – 48010 Fornace Zarattini (RA), C.F./P.iva 

02070720392; 



 

 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

VIA SAN SIGISMONDO 5 - 40126 BOLOGNA  - ITALIA  - TEL. +39 051 2099000- FAX +39 051 2099006 

 

 

- Nuova S.I.R.A. di Fabbri Sabrina, Via Ortigara, 14 – 48121 Ravenna(RA), 

C.F./P.Iva 02453980399; 

CONSIDERATA la suddetta istruttoria è stata regolarmente svolta e gli accertamenti 

effettuati hanno avuto esito positivo; 

TUTTO QUANTO VISTO E CONSIDERATO, 

DISPONE 

 

ART. 1 – L’autorizzazione alle procedure contabili per il pagamento dei lavori di 

integrazione della somma urgenza per la messa in sicurezza della sede del 

Dipartimento dei Beni Culturali, presso il Campus di Ravenna in via degli Ariani, 1, 

come previsto dall’art. 163 co. 7 del D.Lgs. 50/2016, a favore delle seguenti 

imprese affidatarie: 

- Vetrolux srl, via Sansovino, 23/A – 48124 Ravenna, C.F./P.Iva 00599580396; 

- Tesco srl, via Galileo Ferraris, 1 – 48123 Ravenna (RA), C.F./P.IVA 

00574750394; 

- Biesse Sistemi srl, via F.lli Lumiere, 39 – 48010 Fornace Zarattini (RA), C.F./P.iva 

02070720392; 

- Nuova S.I.R.A. di Fabbri Sabrina, Via Ortigara, 14 – 48121 Ravenna(RA), 

C.F./P.Iva 02453980399; 

Bologna,        

F. to IL DIRIGENTE 

(ing. Andrea Braschi) 

 

 


